[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от   13 сентября   2016 года      п.г.т. Махнёво                        №  151

Об информации Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации приоритетных национальных проектов по Махнёвскому муниципальному образованию за 2015 год

Рассмотрев информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации   приоритетных национальных проектов по Махнёвскому муниципальному образованию за 2015 год,  Дума Махнёвского муниципального образования
РЕШИЛА:

          1. Информацию Администрации Махнёвского муниципального образования о реализации приоритетных национальных проектов по Махнёвскому муниципальному образованию за 2015 год   принять к сведению (прилагается).
2.   Направить настоящее Решение для официального опубликования  в газету «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Алапаевская искра».
Председатель Думы

 муниципального образования
И.М.Авдеев

Глава муниципального образования

    А.В.Лызлов

Приложение

 к Решению Думы Махнёвского

 муниципального   образования

                                                                   от  13.09. 2016 года № 151

Информация Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации приоритетных национальных проектов по Махнёвскому муниципальному образованию за 2015 год
     Общий объём финансирования за 2015 год, предусмотренный на реализацию приоритетных национальных проектов за счёт всех источников финансирования составил 14 614,9 тыс. рублей (план-15 609,3 тыс. рублей) или 93,6% от запланированных  на 2015 год в том числе:

 По приоритетному национальному проекту «Образование» за 2015 год освоено 6 239,7 тыс. рублей (план  - 6 301,3 тыс. рублей) или 99,0%.

Дополнительное вознаграждение за классное руководство получают 46 педагогов. Общая сумма выплат за классное руководство из областного бюджета составила 1 375,5 тыс. рублей, что составляет 100% к плану.

Объём финансирования приобретения учебно-наглядных пособий и оборудования за счёт средств областного бюджета составил 701,5 тыс. рублей, из них: МКОУ «Махнёвская СОШ»-4321,2 тыс. рублей, МКОУ  «Санкинская СОШ» -113,0 тыс. рублей, МКОУ «Мугайская ООШ» -157,3 тыс. рублей.
На эти средства МКОУ «Махнёвская СОШ» приобрела: картриджи, тонеры на сумму 15,9 тыс. рублей (37 шт.), бумагу писчую на 14,9 тыс. рублей (83 пачки), классные журналы на сумму 3,1 тыс. рублей, личные карточки учащихся на сумму 0,6 тыс. рублей, учебное оборудование для уроков технологии 3 комплекта на сумму 15,0 тыс. рублей, учебники (626 шт.) на сумму 325,3 тыс. руб., .бланки аттестатов и приложения (121 шт.) на сумму 8,7 тыс. руб., бланки справок об обучении (10 шт.) на сумму 0,2 тыс. рублей, учебные пособия на сумму 47,5 тыс. руб..
 МКОУ  «Санкинская СОШ»  приобрела: классные журналы (4 шт.) - 0,7 тыс. руб., бланки аттестатов (11 шт.)  - 4,1 тыс. рублей, учебники 5 класс (176 шт.)-89,2 тыс. рублей, сканеры (2 шт.) - 19,0 тыс. рублей.

МКОУ «Мугайская ООШ» приобрела: учебники на 117,0 тыс. рублей, канцелярские товары - 40,3 тыс. рублей.

Объём финансирования технической основы образовательных учреждений из областного бюджета составил - 817,5 тыс. рублей, из них:   МКОУ «Махнёвская СОШ» - 231,0 тыс. рублей, МКОУ  «Санкинская СОШ»  -120,8 тыс. руб., МКОУ «Мугайская ООШ» - 465,7 тыс. руб.
На эти средства МКОУ «Махнёвская СОШ» приобрела: 3 проектора  - 68,0 тыс. рублей,  компьютер - 27,2 тыс. рублей, принтер - 5,7 тыс. рублей, процессор - 18,6 тыс. рублей, поглотитель сигналов сотовых телефонов - 12,5 тыс. руб., оплата трафика сети интернет - 99,0 тыс. рублей.
МКОУ «Санкинская СОШ»: оплата трафика сети интернет - 113,0 тыс. рублей

МКОУ «Мугайская ООШ» приобрела: проекторы  (6 шт.), ноутбуки  (6 шт.), оплата трафика сети интернет -5 6,0 тыс. рублей.

На осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях из областного бюджета израсходовано 2 891,4 тыс. рублей (план - 2953 тыс. рублей), средств местного бюджета израсходовано   453,8 тыс. рублей (план - 453,8 тыс. рублей), всего израсходовано 3 345,2 тыс. рублей
 или 98,2% к плану.

В рамках реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жильё – гражданам России» были профинансированы мероприятия на общую сумму 3 204,7 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета -0 тыс. рублей, средства местного бюджета 3 204,7 тыс. рублей (план - 3942,8 тыс. рублей) или 81,3%.

Мероприятия программы стали:

1. Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда

В 2015 году произведён ремонт муниципального жилья в с. Мугай, ул.Юбилейная д.3 кв.1 и произведена оплата взносов в региональный фонд капитального ремонта МКД. Финансирование осуществлялось из средств местного бюджета.

2. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

Произведена оплата кредиторской задолженности:

- за скважины, пробуренные в с.Мугай, п.г.т Махнёво в 2014 году (100,0 тыс. рублей);

- за тех. присоединение к электросетям очистных сооружений, реконструкцию и модернизацию   систем холодного водоснабжения в п.г.т Махнёво (700,0 тыс. рублей);
- бурение скважины в п.Хабарчиха (30,0 тыс. руб.).

3.Обеспечение жильём ветеранов Великой Отечественной войны, вставших на учёт после 1 марта 2005 года.

В 2015 году обеспечено жильём -1 человек.

4.Обеспечение жильём граждан из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей (6 человек), из них соц. найм - 4 человека.
В  2015 году введено в эксплуатацию шесть жилых домов - 470,1 кв.м, из них 4 дома в п.г.т Махнёво, 1 дом в с.Мугай, и 1 дом в с.Кишкинское.

По приоритетному национальному проекту «Развитие АПК» было освоено 4 350,0 тыс. рублей, из средств федерального бюджета было освоено 1 231,0 тыс. рублей и 3 119,0  тыс. рублей из областного бюджета.
Развитие приоритетных подотраслей сельского хозяйства:

- компенсация за сданное молоко составила: из ФБ-250,0 тыс. рублей и ОБ-1748,0 тыс. рублей (3 рубля на 1 литр);

- субсидия на приобретение элитных семян составила:  из ФБ -34,0 тыс. рублей;

- поддержка на развитие растениеводства составила: из ФБ - 936,0 тыс. рублей и ОБ - 1050,0 тыс. рублей;

Достижение финансовой устойчивости организаций сельского хозяйства:

-техническая поддержка КФХ Кутенёв С.В. на приобретение техники в сумме 318,0 тыс. рублей из средств областного бюджета;

- компенсация % ставки по кредитам сельхозтоваропроизводителей составила из ФБ-11,0 тыс. рублей и ОБ-3,0 тыс. руб.

Общий объём финансирования, предусмотренный в 2015 году на реализацию регионального компонента приоритетных национальных проектов в сфере культуры   составил 707,9 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета - 35,3 тыс. рублей, областного бюджета -488,4 тыс. рублей, средства местного бюджета 101,7 тыс. рублей (план 898,2 тыс. рублей) или 78,8%.
Муниципальное казённое учреждение «Махнёвский культурно-досуговый центр» профинансированы следующие мероприятия:

Финансирование на пополнение библиотечного фонда, приобретение компьютерного оборудования и лицензированного программного обеспечения для муниципальных библиотек, подключение к сети Интернет, в том числе:

 1) для подключения к сети Интернет приобрели:

- два модема для Махнёвской  поселковой библиотеки и Измоденовской сельской библиотеки на сумму 6,4 тыс. рублей;

-ноутбук и 2 компьютерные мыши на сумму 28,9 тыс. рублей

2) для пополнения библиотечного фонда приобрели:

- книги (поставщик ИП Носова) на сумму 85,7 тыс. рублей

Финансирование на капитальный ремонт зданий, в которых расположены муниципальные учреждения культуры и оснащение музыкальным оборудованием и инвентарём:

1) Приобрели мебель для библиотек на сумму 101,7  тыс. рублей, мультимедийное   оборудование для Махнёвской поселковой библиотеки на сумму 100,0  тыс. рублей.
2) На капитальный ремонт крыши Мугайского Дома культуры было освоено 388,4 тыс. рублей (Резервный фонд Правительства Свердловской области).

Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Махнёвская детская музыкальная школа» укрепило материально-техническую базу, освоив средства местного бюджета в сумме 3,2  тыс. рублей. На эти средства был приобретён принтер.
Общий объём финансирования, предусмотренный в 2015 году на реализацию регионального компонента приоритетных национальных компонентов в сфере физической культуры и спорта  из средств местного бюджета составляет 112,6   тыс. рублей (план 117,0 тыс. рублей) или 96%.  Эти средства были направлены на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий представленных в таблице.
	№ п/п
	Мероприятие
	Сумма финансового обеспечения

	1.
	Чемпионат по волейболу среди учреждений, организаций и предприятий Махнёвского МО
	3 980,00

	2.
	Вторые открытые соревнования по зимней рыбной ловле Махнёвского МО
	44 834,00

	3.
	Проведение соревнований, посвященных «Дню защитника отечества»  по следующим видам спорта: пулевая стрельба, дартс в с/к «Юность» с.Мугай
	1 971,00

	4.
	Проведение турнира по футзалу на кубок МФСК «Ермак»
	13 782,00

	5.
	Участие во Всероссийском забеге «Гонка Героев»
	41 200,00

	6.
	Проведение спортивного праздника, посвященного  «Дню Физкультурника»
	6 870,00

	                                                        ИТОГО
	112 637,00

Информацию подготовила  Козуб Светлана Александровна,  начальник отдела экономики и потребительского рынка Администрации   Махнёвского муниципального образования